
Kære havevenner! 
 
      4.1.2023 
 
Velkommen til det nye år i haven 
 
Havenyt 2022 er nu ankommet i alle medlemmer af Haveselskabets postkasser, ellers er det på vej, og 
bladet er blevet studeret, for de første tilmeldinger til arrangementer er begyndt at tikke ind i vores 
mailbokse. 
 
Vi har været rundt med Havenyt 2022 i byen og ude i de små lokalsamfund og set, hvor I, medlemmerne, 
bor. Der er mange fine drivhuse og orangerier, højbede, frugttræer og både vilde og ikke vilde haver. Der er 
trampoliner og legehuse og postkasser med 1 eller 5 navne på, dejligt at se, hvor forskelligt I bor, med store 
og små haver. Det er vores ønske, at I kan bruge Haveselskabet, også i 2022. Du kan invitere os, dine 
havevenner, på ”åben have” i eller i en del af din have, drivhuset eller måske staudehaven. Det kan være i 
en weekend, når det passer dig eller i forbindelse med Havefestival 2022, som vi i skrivende stund ikke 
kender datoen på. Kontakt gerne en fra bestyrelsen og hør nærmere. 
 
Havekomsammen i det nye år 
Selv om Corona lige nu lægger en dæmper på mulighederne for at forsamles, så går vi i bestyrelsen efter en 
havesæson med fællesskab og haveinspiration i store og små grupper. 2022´s største haveevent er 
Haveselskabets Cph Garden, også kaldet ”Folkemødet for havemennesker”. Det finder sted d. 30. juni til 3. 
juli i Ballerup ved København og er virkelig et besøg værd. En lidt mindre målestok; men også inspirerende, 
hvis vi selv skal sige det, er vores lokale arrangementer og havegrupper, vi har p.t. etableret en 
tomatgruppe og en frugttræ- gruppe. I løbet af de næste måneder vil vi forsøge at sætte gang i lokale 
grupper i de mindre bysamfund. Der bliver lagt information om havegrupper ud på vores hjemmeside og på 
Facebook. 
 
Mere mad fra egen have 
Vores projekt MERE MAD FRA EGEN HAVE fortsætter indtil maj, og det er allerede muligt at tilmelde sig 
hvert af de fire sidste arrangementer gratis via dette link Spændende foredrag | Haveselskabet. Der har 
været stor efterspørgsel på billetter til efterårets arrangementer og mange har forgæves forsøgt at komme 
med. Det er dejligt at mødes med jer til fulde huse. Tænk på at udnytte din billet, når du har bestilt den. 
Ellers kunne en anden have fået glæde af den. 
 
Haveselskabet der hvor du bor 
Haveselskabet lægger op til en mere ens national struktur med havekredse, som kommer til at hedde 
afdelinger og er afgrænset af kommunegrænserne. I Aabenraa kommune har vi haft tre kredse: Rødekro, 
Padborg og Aabenraa. Haveselskabet foreslår, at vi fortsat satser meget på og understøtter lokale 
aktiviteter i i hele området. I vores kommune med ret store afstande giver det rigtig god mening og vi vil 
arbejde for at I kan få øje på os i hele kommunen. Det kræver jeres opbakning og den mærker vi, tak for 
det. Giv os din mening og stil meget gerne op til at få indflydelse. Vi vil gerne udvide bestyrelsen med flere 
medlemmer. 
 
Nu er det nye år skudt i gang og vi håber at se jer til vores generalforsamling og et superspændende 
staudeforedrag d. 23. februar. Ugen efter, d. 28. februar, inviterer projekt MERE MAD FRA EGEN HAVE til 
en aften med Claus Dalby, emnet er krukkekøkkenhaven. Vi håber at vi stadig kan få lov til at mødes til den 
tid. I hører nærmere! 

https://haveselskabet.dk/spaendende-foredrag


 

 

Indtil videre kigger vi i frøkataloget og drømmer om den nye havesæson. 
 
Havehilsner fra bestyrelsen for Haveselskabet Aabenraa 

 

 
 
 


